Version1 2022-01-11d
 1/ 17
Gebrauchsanweisung
Drehstromzähler und Wechselstromzähler Logarex
LK13BE606xxx
LK11BE606xxx
Inhalt
LK13BE606xxx und LK11BE606xxx ......................................................................................................................... 2

wurde das Zertifikat der Typenprüfung Nr. 221/12-5004 Nachtrag 15 vom 22. Dezember 2021 ausgestellt.
Der Hersteller hat EG-Konformitätserklärung gem. MID 2004/EEC vergeben.
Typenbezeichnung
LK13BE606839
LK13BE606739
LK13BE606849
LK13BE606749
LK13BE606759
LK11BE606839
LK11BE606739
LK11BE606849
LK11BE606749
LK11BE606759
Klemmleiste 60A Käfigklemme 60A Käfigklemme 60A Käfigklemme
60A
Käfigklemme
Genauigkeitsklasse A oder B A oder B A oder B A oder B
Phase 3 3 1 1
Anzahl der Tarife  1T 2T 1T 2T
Hilfsklemmen für
externe
Tarifumschaltung
nein ja nein ja
Hilfsklemmen-
ausführung
Federzugklemme Federzugklemme Federzugklemme Federzugklemme
Internal Schaltuhr nein nein nein nein
S0 nein nein nein nein
Batterie nein nein nein nein
LCD Hintergrund-
beleuchtung
nein nein nein nein
IP IP51 IP51 IP51 IP51
Relais nein nein nein nein
RS 485 ja (passiv) ja (passiv) ja (passiv) ja (passiv)
Energierichtung +A/-A +A/-A +A/-A +A/-A
Bei Zweitarif-Zähler ist die Doppeltarif-Funktion „vorbereitet und unterdrückt“ aktiviert, gem. FNN Lastenheft
Smart-Meter-Basiszähler, funktionale Merkmale. Beim ersten Anlegen der Spannung an Klemmen
13/15 für mehr als 15 Sekunden, wird Modus Doppeltarif aktiviert. Register 1.8.0 wird deaktiviert. Register
1.8.1 und 1.8.2 werden aktiviert.
Doppeltarif-Funktion bleibt bei Spannungsunterbrechung erhalten. Bei Anschluss von BAB-Adapter wird die
Doppeltarif-Funktion unterdrückt. Ein Rücksetzen der Doppeltarif-Funktion auf „deaktiviert“ erfolgt nur über
den BAB-Adapter per LMN Befehl.
Bei Ausführung LK13BE606749 und LK11BE606749 ist T1 (Register 1.8.1) erregt.
Bei Ausführung LK13BE606759 und LK11BE606759 ist T2 (Register 1.8.2) erregt.
Anzeige des aktiven Tarifes im Display nur mit Unterstrich.
Version1 2022-01-11d
 3/ 17
Leistungsschild und Beschriftung des Gerätes
LK13
LK11
Version1 2022-01-11d
 4/ 17
Technische Parameter
Messung
Aktive Energie im 3-Phasen-4-
Leiternetz
Aktive Energie im 1-Phasen
Wechselstromzulassung auf Phase
L3
Klasse A oder B A oder B
Display
LCD mit OBIS-Kennzeichnen LCD mit OBIS-Kennzeichnen
Tarife
Ein- oder Zweitarif Ein- oder Zweitarif
Energiezählung A = │+AL1│-│-AL1│
+│+AL2│-│-AL2│+│+AL3│-│-AL3│
A = │+A│-│-A│
Referenzspannung Un 3x230/400V; 2x230/400V; 230V
Arbeitsbereich 0.8Un bis 1.15Un